ITEM
10423 

CÓDIGO
EDUARDO ISMAEL TORTORELLO S.J. RIO 

PRETO - ME 
Descrição do Produto/Serviço 

UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

17 034.001.02
1 

GRAMA ESMERALDA - NOME CIENTÍFICO: 
ZOIZA JAPONICA 
Marca: UNIGRASS 

M2 5500 4,50 24.750,00 

VALOR ESTIMADO: R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinqüenta reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08/2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 10 de agosto de 2016. 
CIBELE BERGER S. CARBONE 

Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em-

[...]

8 034.001.010 BARBA DE SERPENTE - NOME CIENTÍFICO: 
OPHIOPOGON JABURAN Marca: S.ALOHA 

CX 200 19,90 3.980,00 

18 034.001.001 AZULZINHA (COM FLORES) - NOME 
CIENTÍFICO: EVOLVULUS GLOMERATUS 

Marca: S.ALOHA 

CX 150 13,50 2.025,00 

Total do Proponente 36.601,00 
VALOR ESTIMADO: R$ 36.601,00 (trinta e seis mil seiscentos e um reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08/2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 10 de agosto de 2016. 
CIBELE BERGER S. CARBONE 

Gestora da Ata de Registro de Preços 

. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

UND 400 1,80 720,00 

16 034.001.020 PLEOMELE VARIEGATA COM NO MÍNIMO 
03 (TRÊS) HASTES Marca: XULABEIKA 

UND 100 31,50 3.150,00 

19 054.003.001 LIMITADOR DE SOLO COM BORDA - DE 
COR VERDE Marca: XULABEIKA 

MT 1000 1,80 1.800,00 

Total do Proponente 12.030,00 
VALOR ESTIMADO: R$ 12.030,00 (doze mil e trinta reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/08/2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 10 de agosto de 2016. 
CIBELE BERGER S. CARBONE 

Gestora da Ata de Registro de Preços 

. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

cado, nas áreas de Contabilidade Pública e Folha de Pagamento, 
incluindo suporte e assistência técnica, nos termos e condições do 
Edital de Licitação Pregão Presencial nº 04/2016 e seus anexos.

VALOR: A presente contratação possui o valor global anual de 
R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
01 – PODER LEGISLATIVO
01.031.0001.2078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2016.
VIGÊNCIA:

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal nº 
46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajustado 
para R$ 256,10 (duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos), 

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”
Extrato da Ata de Adjudicação do Pregão nº 066/2016. Após 

abertura das propostas e verificada condições de habilitação, veri-
ficando-se a adequação do preço oferecido aos praticados no mer-
cado deste município, ficam adjudicados para as empresas: